

KOMISJA LEGISLACYJNA
Dolnośląskiej Rady Lekarskiej
ul. Kazimierza Wielkiego 45
50-077 Wrocław
Tel. 71 79 88 052

Wrocław, 6 marca 2018 roku.

L.Dz. /

Komisja Legislacyjna DRL na posiedzeniu w dniu 6 lutego 2018 roku omówiła i zaopiniowała następujące projekty aktów prawnych:

1/ Projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku z wprowadzeniem e-recepty (L.dz. NIL 1118).

Komisja Legislacyjna DRL negatywnie ocenia sposób procedowania regulacji dotyczących e-recepty z pominięciem środowiska lekarskiego.

Jednocześnie Komisja sprzeciwia się odebraniu lekarzom prawa wypisywania recept papierowych pro auctore, pro familie. Wskazane recepty są wystawiane przez starszych lekarzy, którzy nie posiadają umiejętności i sprzętu pozwalającego na skorzystanie z przysługujących im uprawnień.

Ponadto Komisja nie widzi uzasadnienia dla wiązania kwestii wystawiania recept elektronicznych z działalnością ZUS.

2/ Projekt ustawy o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii (L.dz. NIL 1117).

Komisja Legislacyjna DRL pozytywnie ocenia przedłożony projekt, pod warunkiem zapewnienia właściwego poziomu finansowania świadczeń, w tym czynności administracyjnych obciążających lekarzy.

Komisja uważa, że warunkiem skreślenia pacjenta z listy, powinno być jego dwukrotne niestawienie się na wizytę bez usprawiedliwienia.

3/ Projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie określenia sposobu ustalania wykazu świadczeń opieki zdrowotnej wymagających ustalenia odrębnego sposobu finansowania (l.dz. NIL 1147).

Komisja Legislacyjna DRL negatywnie ocenia projekt. W ocenie Komisji zasady finansowania świadczeń powinny wynikać z treści umowy i być takie same przez cały okres jej obowiązywania, a zatem także w trakcie wypowiedzenia.

Jednocześnie Komisja przypomina, że negatywnie opiniowała wszystkie projekty aktów prawnych dotyczących sieci szpitali i zasad ich finansowania.

4/ Poselski projekt ustawy o prawach kobiet i świadomym rodzicielstwie (L.dz. NIL 1012).

Komisja Legislacyjna DRL popiera Stanowisko NRL nr 24/17/VII dotyczące wskazanego projektu z dnia 15 grudnia 2017 roku, rozpatrywanego pierwotnie jako projekt obywatelski.

5/ Projekt Zarządzenia Prezesa NFZ zmieniającego Zarządzenie w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju leczenie szpitalne w zakresie programy lekowe (L.dz. NIL 1215).

Komisja Legislacyjna DRL negatywnie ocenia projekt, szczególnie w odniesieniu do zróżnicowanych cen generyków i wyboru generyków droższych. Zasadą jest bowiem, że w generykach niezależnie od producenta substancja farmakologicznie aktywna musi być powtarzalna i równoważna z substancją oraz dawką zawartą w leku referencyjnym.

Dotychczasowe doświadczenie zastępowania leków referencyjnych generykami (dążenie do obniżenia kosztów) nie wpływało w sposób zasadniczy na skuteczność tych terapii.

Następne posiedzenie Komisja Legislacyjna odbędzie w dniu 20 marca 2018 r. o godzinie 13.00.

Przewodniczący Komisji

Leszek Pałka